




Varianty značky

Značku je možné použít ve třech různých variantách: značka s celým názvem, značka se 
zkratkou, značka bez typografie.



Minimální velikost

Pro zachování dobré čitelnosti nesmí být značka menší než je její minimální velikost 
uvedená v manuálu.

Minimální velikost značky s celým názvem odpovídá velikosti písma 6b.
Minimální velikost značky se zkratkou odpovídá velikosti písma 10b.
Minimální velikost značky bez typografie je 8 × 9,24 mm.

9,24 mm

8 mm

25,59 mm

10,31 mm

19,45 mm

9,41 mm



Zakázané varianty

Značka smí být používána pouze v souladu s grafickým manuálem. 

Především se nesmí měnit písmo, měnit kompozice, deformovat tvar, přidávat efekty, 
používat barvy s nedostatečným kontrastem,  zmenšovat pod minimální velikost. 

SPP
FI MU



Ochranná zóna slouží k zajištění dobré čitelnosti značky. Je to oblast, ve které nesmí být 
žádné jiné grafické prvky. Její velikost vychází z délky vnitřní spojnice značky (a). 

Ochranná zóna

a

a

a a



Barevnost

Je doporučeno značku používat ve zde uvedený barevných kombinacích. Vyžaduje-li si to 
grafická úprava, je možné použít i jiný podklad, pokud je zachován dostatečný kontrast.

RGB [0, 0, 0]

CMYK [40, 40, 40, 100]

Pantone Black

Pantone 122

RGB [255, 221, 79]

CMYK [0, 11, 80, 0]

CMYK [0, 0, 0, 0]

RGB [255, 255, 255]



Písmo

Hlavním písmem vizuálního stylu je Armata (společně s Arboldou), která je i v samotné značce. 
Jako doplňkové písmo slouží Verdana, jejíž užití se doporučuje především v případech, kdy 
nelze použít Armatu. 

Verdana Regular

abcdfghijklmnopqrst
uvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOP
QRSTUVWXYZ

Verdana Italic

abcdfghijklmnopqrst
uvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOP
QRSTUVWXYZ

Armata

abcdfghijklmnopqrst
uvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOP
QRSTUVWXYZ

Arbolda

abcdfghijklmnopqrst
uvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOP
QRSTUVWXYZ

Verdana Bold

abcdfghijklmnopqrst
uvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOP
QRSTUVWXYZ

Verdana Bold Italic

abcdfghijklnopqrst
uvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOP
QRSTUVWXYZ






